報道機関 各位

山口大学×山口東京理科大学

「医･薬学生共同多職種連携交流会」の開催について

  入梅の候，貴社におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。

 このたび山口大学医学部と山陽小野田市立山口東京理科大学薬学部は，国内初の国立大学医学部と

公立大学薬学部の共同による多職種連携教育の実施に向けて，両学部の学生交流会を開催します。

 多職種連携教育では，医師・看護師・薬剤師・臨床検査技師など多職種の役割や専門性，また自身

の職種の専門性や責任を理解し，医師・看護師・薬剤師・臨床検査技師の医療従事者が対等な立場で

意見と情報の交換を行い，患者中心の医療を行うチーム医療の在り方を学ぶことを目的とします。

つきましては，広く周知いただくとともに，取材及び報道等について，ご高配賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１．日 時 2023 年 6 月 25 日（日）9 時 00 分～12 時 50 分

２．場 所 山口東京理科大学薬学部７号館１階 711 教室（大講義室）

３．参加者 山口大学医学部医学科３年生，保健学科看護学専攻２年生，保健学科

検査技術科学専攻３年生，山口東京理科大学薬学部薬学科４年生

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください。

  山口大学医学部学務課教育・学生支援係

TEL：0836-22-2099

FAX：0836-22-2059

  山陽小野田市立山口東京理科大学学務部教務課

TEL：0836-88-4502

FAX：0836-88-3400

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部総

務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2023年 6 月 9 日】

送付枚数 本票含め２枚

医･薬学生共同多職種交流会場
7号館1階 711教室

	20230625_プレスリリース_確定
	山口東京理科大学 キャンパスマップ
	スライド番号 1